

گزارش

با مسی بن‌بست و وجود ندارد!

مرور تاریخچه تقابل ۲ تیم فقط یک نکته برای یادآوری دارد و آن اینکه تفاوت را باید رقم زد؛ مثل رونالدینیو که دام مدافعان چلسی را با آن هنر دور زد، مثل گل فرانک لمپارد از بسته‌ترین زاویه ممکن و از شوت سُر ضرب اسین تا آن پرواز اینیستا. تاریخ دوباره رقم خورد این بار به میزبانی استمفوردبرج؛ آشکارا پیدا بود هواداران لندننی خیالی راحت بابت تیم‌شان ندارند؛ باخت به واتفورد و درهم شکسته شدن جلوی بورنموث و حملات کونته به مدیر اجرایی بابت تخریدن مهاجم شش‌دانگ، اینکه چلسی این فصل مانند فصل پیش برای حریفان تازگی ندارد بحثی است جدا اما نکته منفی دیگر تیم کونته نحوه مدیریت این بحران‌هاست. صحبت‌های کاستا بعد از جداشدن اجباری عیار کونته را تا حدودی در مدیریت کردن نشان داد. کونته به باتشوبایی جوان هم اعتنایی نکرد تا در آلمان حتی بالاتر از لواندوفسکی جلو پیدا کند. برعکس کونته و چلسی، بارسلونای این فصل در اوج هماهنگی به سر می‌برده؛ زوج سوارز و مسی حتی بدون بالی سرن تیمار هم از پرواز کردن دست نکشیدند. تویخانه بارسا آماده جدال با سنگر احتمالی کونته بود. کونته با وجود مهاجمان بارسا سیستم دفاع ۳ نفرماش را تغییر نداد. روش کونته به دست گرفتن میانه میدان بود جایی که آرکیتیب و پاولینیو و اینیستا ستون فرماندهی تیم بودند. کاتنه از دیگران در جنگ‌های فیزیکی شرکت کرده بود. او از این حیث نیز صاحب رکورد ۱۷ بار تک‌لرزی و قطع توپ موقعیت‌های خطرناک بود. فلرگاس کنتر آلونسو و پدروی سرعتی در سمت چپ و ویلیان نیز در سمت راست، آزار هم از روی اجبار مهاجم هدف شد. تمرکز اصلی کونته شکل دادن حملات با استفاده از بازیکن پا به توپی چون آلونسو و مهرهای سرعتی مانند پدرو و منقلق‌های بود که سرچی روبرتو حضور داشت. آزار کلیدی‌ترین بازیکن خط حمله بود تا با حرکات ناگهانی و فرارهای غیرقابل کنترل فضایی پشت خود ایجاد کند. ۲ شوت ویلیان حاصل همین فضای ایجاد شده بود. خبری از پرس شدید چلسی نبود و دلیل اصلی از پرهیز چنین کاری این است که توان خیلی زیادی از بازیکنان می‌گیرد. کونته جایگزین‌های مناسبی برای آلونسو و پدرو در کناره‌ها نداشت و پرس کردن شدید در اکثر دقایق بی‌شک خودکشی در خانه بود. گل ویلیان که از نسوی مسی بی‌پایخ ماند تفاوت این بازی بود. بارسلونا با مسی به بن‌بست نمی‌خورد؛ این تساوی هرچند بارسا را به مرحله بعد نزدیک کرد اما نوکمپ برای چلسی همیشه خوش‌یمن بوده؛ آیا این دفعه نوبت آزار خواهد رسید؟

یادداشت

سؤال‌هایی که بر آنکو باید پاسخ دهد
توجح عاطفه: یک باخت بد برای قهرمان ایران و صدرنشین بلانچام لیگ کنفورمان در مقابل تیم دوم لیگ ستارگان قطر رقم خورد. این شکست می‌تواند‌ماحصل پاسخ‌های‌نداده برآنکو ایوانکوویچ به بعضی سوال‌ها باشد.

سوال اول: در بازی با نماینده ازبکستان به وضوح شکستک دفاع‌های کناری با ۲ مدافع مرکزی پرسپولیس دیده می‌شد اما سوال این است که چرا این روزنها ترمیم نشد؟ گل‌های دوم و سوم پرسپولیس ماحصل توپ‌هایی بود که از خلأ ۲ مدافع کناری پرسپولیس حاصل شد و شاید ۲ گل دیگر هم زده نشد.

سوال دوم: چرا برآنکو ۲ هافبک تدافعی را در این بازی به کار گرفت؟ پاسخ بی‌گمان این است که این دو هافبک تدافعی باید خلا‌های میانه میدان را پر می‌کردند اما شاهد بودیم که ربیع‌خواه و کمال کامیابی‌نیا براحتی فضا را به مردان تیم السد دادند و ماحصل آن ضربه کاشته‌ای بود که منجر به گل اول شد و همینطور در صحنه گل سوم می‌پرسیم اگر قرار بود هافبک‌های تدافعی چون تانک عمل کنند و جلوی بازی بال‌رین‌های فانتزری را بگیرند و هافبک‌های فانتزری چون رسن و مسلمان روی نیمکت باشند و سیامک نعمتی پاسور و شوت‌زن و دونده تنها ۴ دقیقه بازی مفید کند، پس چرا این کار را نکردند و چرا اصرار بود که این بازیکنان تا آخر در میدان باشند؟

سوال سوم: برنامه تیم برانکو در صورت گل خوردن چه بود؟ چگونه تیمی که ۳ گل

می‌خورد توپ‌ها را بلند از دروازه‌بان به زمین

حریف بی‌هدف می‌اندازد و بازیسازی از خط

دفاعی را انجام نمی‌دهد؟ چرا آمار پاس‌های

اشتباه و خطاهای بی‌مورد زیاد بود؟

سوال چهارم: چرا برآنکو تعویض‌های کم و دربرهنگام انجام داد؟ وقتی تیمی ۳ گل می‌خورد باید یک عنصر تهاجمی چون منشا که مهاجم است را با یک هافبک یعنی بشار رسن و یک وینگر تکنیکی چون امیری را با یک هافبک تدافعی عوض کند؟ چرا ربیع‌خواه که نه در دفاع و نه در بازیسازی موفق نبود تعویض نشد؟ چرا تانکتیک پرسپولیس که فرستادن توپ‌های بلند روی دروازه بود با آمدن مصلح موثرتر نشد؟ بازیکنی چون مسلمان نمی‌توانست به زمین بیاید؟

باخت ۳ بر یک پرسپولیس مقابل السد از آن جهت غیرمنتظره بود که انتظار می‌رفت شاگردان برانکو از باخت سنگین مقابل الهلال در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان سال گذشته درس گرفته باشند. در شمی که پرسپولیس همانند بازی نیمه‌نهایی فصل پیش مقابل الهلال در فاز دفاعی پراشتباه ظاهر شد، این تیم ۳ گل از السد دریافت کرد تا مشخص شود هنوز مشکل اساسی قرمزها و چه بسا همه تیم‌های ایرانی در آسیا پابرجاست و هر از گاهی خود را در بازی‌های مهم نشان می‌دهد؛ مشکلی به نام سازمان دفاعی که در بازی‌های مهم نمایان می‌شود. ضعف سبک دفاع کردن تیم‌های ایرانی در لیگ که بیشتر مبتنی بر بازی فیزیکی با تعداد نفرات زیاد است خود را در بازی‌های لیگ قهرمانان نشان می‌دهد.

وقتی پرسپولیس مقابل الهلال ۴ گل دریافت کرد، بسیاری به برانکو خرده گرفتند چرا با یک هافبک دفاعی به مصاف تیم تا بن دندان مسلح الهلال رفته و حالا که این تیم با ۲ هافبک دفاعی باز هم ۲ بار دروازش را در مقابل السد باز شده دیده، باز هم برخی به بازی پرسپولیس با ۲ هافبک دفاعی و نداشتن بازیساز انتقاد می‌کنند اما مشکل نه در تعداد هافبک‌های دفاعی بلکه در نوع بازی پرسپولیس در فاز دفاعی و دادن فضای زیاد به حریفان آسیایی است. هافبک‌های پرسپولیس در مقابل بازی تک‌ضرب هافبک‌های حریف خیلی راحت از بازی محو شده یا کم‌اثر می‌شوند. تیم‌های مقابل پرسپولیس راحت می‌توانند ضدحمله‌های خطرناک خلق کنند. حتی سن‌فشارشی نیز در آزادی توانست روی یکی- دو حمله سریع دفاع پرسپولیس را بساز کند. در بازی‌هایی در سطح لیگ قهرمانان تنها تراکم در یک‌سوم دفاعی منجر به جلوگیری از گل خوردن نمی‌شود، بلکه پوشش دادن صحیح فضاها و بازیخوانی صحیح از سوش بازیکنان خط دفاعی اهمیت زیادی دارد. گل‌های دوم و سوم السد بیاتگر ضعف سازمان

دفاعی پرسپولیس در پوشش فضاهای خالی است. بازیکنان دفاعی پرسپولیس هنگام دفاع، بیشتر چشم به توپ و بازیکن صاحب توپ دارند تا فضاهای خالی. روی گل سوم السد، رفتن تمام بازیکنان دفاعی به محوطه شش قدم باعث خالی ماندن فضای کافی برای گلزنی السد شد.
دانش با حرکت پا به توپ امیری و احمدزاده توپ را به محوطه جریمه حریف برساند و این تفاوت اساسی السد و پرسپولیس در فاز هجومی بود. تنها در یک صحنه پرسپولیس با ۳ پاس تک‌ضرب در سمت چپ موفق شد توسط امیری به محوطه جریمه السد برسد. دو هافبک دفاعی پرسپولیس توان بازیسازی چندانی ندارند و به همین دلیل این وظیفه به عهده دو هافبکی گذاشته شده است که از ابتدای این فصل گریبان پرسپولیس را

واکاوی شکست عجیب پرسپولیس در قطر

تحقیر خودخواسته



گرفته است. قبلا طارمی و تا حدودی رفیعی وزن خلاقیت را در فاز هجومی برای پرسپولیس بالا می‌بردند اما در این فصل پرسپولیس انگار با زور و زحمت توپ را به محوطه جریمه حریف می‌رساند. پرسپولیس در مقابل السد به جای استفاده از پاس‌های سریع و تک‌ضرب سعی داشت با حرکت پا به توپ امیری و احمدزاده توپ را به محوطه جریمه حریف برساند و این تفاوت اساسی السد و پرسپولیس در فاز هجومی بود. تنها در یک صحنه پرسپولیس با ۳ پاس تک‌ضرب در سمت چپ موفق شد توسط امیری به محوطه جریمه السد برسد. دو هافبک دفاعی پرسپولیس توان بازیسازی چندانی ندارند و به همین دلیل این وظیفه به عهده دو هافبکی گذاشته شده است که بیشتر متمایل به بازی در کناره‌ها هستند و

ای‌اف‌سی اعلام کرده اگر این دو کشور قوانین و مقررات این رقابت‌ها را نپذیرند، با محرومیت رویه‌رو خواهند شد. به همین دلیل، در نهایت عربستانی‌ها حاضر به پذیرش تیم‌های قطری شدند.البته‌الغرافه، یکی از نمایندگان قطر در لیگ قهرمانان آسیا، هفته گذشته برای رفتن به امارات برای دیدار با الجزیره، به دلیل عدم وجود پرواز مستقیم بین قطر و امارات، مجبور شد به عمان سفر کند و بازیکنان این تیم تاخیری ۸ ساعته را تحمل کردند. این مساله هم حساسیت ای‌اف‌سی را به دنبال داشت زیرا سایر پروازها بدون مشکل انجام شده بود. به همین دلیل، فیفا و ای‌اف‌سی قصد دارند با دخالت زودهنگام، مانع از حادثه‌ی شدن این شرایط شوند.

به دلیل دخالت‌های سیاسی، فیفا تهدید کرد

احتمال حذف عربستان از جام جهانی ۲۰۱۸

همراه چند کشور عربی دیگر، از تابستان گذشته همه رولب‌اشان را با قطر قطع کرده‌اند. قرار بود رقابت‌های جام خلیج‌فارس در پاییز گذشته در قطر برگزار شود اما به همین دلیل، این رقابت‌ها به کویت منتقل شد. در واقع به دلیل اینکه کوبتی‌ها در درگیری بین قطر و ۶ کشور عربی نقش میانجی را بازی کردند، قطری‌ها میزبانی را به آنها واگذار کردند. در مقابل، رسانه‌های عربستان خبر دادند که مقامات این کشور به اعضای تیم بحرین قول دادند در صورت «شکست دادن تورریست‌ها»

کیوسک



کلید استقلال برای صعود از گروه مرگ

۶ امتیاز العین



دشوار خواهد کرد. هواداران استقلال هم احتمالا ۸ یا ۱۰ امتیازی شدن پس از ۲ دیدار مقابل العین را به پیروزی پسرگل برابر این تیم ترجیح خواهند داد. استقلال مقابل العین بیش از حد احساسی و به فکر انتقامجویی باشد. پیروزی و کسب ۳ امتیاز مهم و حیاتی، بویژه در هر دو دیدار رفت و برگشت در این برهه زمانی، می‌تواند به مراتب دلچسب‌تر و شیرین‌تر از یک برد پسرگل در مقابل تقدیم ۳ امتیاز به حریف و هم برون‌د. پس لازم نیست

استقلال مقابل العین بیش از حد احساسی و به فکر انتقامجویی باشد. پیروزی و کسب ۳ امتیاز مهم و حیاتی، بویژه در هر دو دیدار رفت و برگشت در این برهه زمانی، می‌تواند به مراتب دلچسب‌تر و شیرین‌تر از یک برد پسرگل در مقابل تقدیم ۳ امتیاز به حریف و رقیب‌تراشی در راه صعود از گروه باشد چرا که تقسیم کردن امتیازات، جنگ صعود از گروه مرگ رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را بسیار

اخبار

اتهام تبانی

به تیم‌های دوم رئال و بارسا

نشریه ال کونفیدنشل مدعی شد ۲ باشگاه رئال‌مادرید کاستلیا و بارسلونای بی به تبانی متهم شده‌اند. پس از بررسی‌های صورت‌گرفته روی یک بنگاه شرط‌بندی آسیایی، شایعاتی درباره تبانی در ۵۱ بازی در لیگ‌های دوم، سوم و جام فدراسیون اسپانیا مطرح شد. در حقیقت ۵۱ بازی در طول ۳ فصل مشکوک بوده و در حال بررسی‌های دقیق است.

۱۰ بازی در فصل ۱۶-۲۰۱۵، ۲۶ بازی در فصل ۱۷-۲۰۱۶ و ۱۵ بازی در فصل ۱۸-۲۰۱۷ مشکوک به تبانی هستند. بازی‌ای که باشگاه بارسلونای بی در آن مورد اتهام قرار گرفته، به تقابل این تیم با الدنسه بازمی‌گردد که ۱۲ بر صفر این تیم را شکست داد. پس از این نتیجه، بررسی درباره شرط‌بندی سریع‌ا شروع و مشخص شد یک شبکه جهانی مربوط به نویبل کاپوانی و شیخ سعد، با بازیکنان الدنسه ارتباط داشته‌اند و این موضوع هیچ ربطی به باشگاه بارسلونای بی نداشته است. در آن سو رئال نیز به مصاف سرسارفت و موفق شد ۲بر صفر این تیم را شکست دهد و این بازی نیز مشکوک به تبانی است. طبق ادعای ال کونفیدنشل، بازیکنان زیادی در موضوع تبانی دخیل بوده‌اند و سیستم این تبانی‌ها به این شکل بوده که ۲ بازیکن سابق باشگاه با بازیکنان فعلی ارتباط می‌گیرند و همکاری را آغاز می‌کنند. ۵ بازیکن که پیش‌تر دستگیر شده‌اند از جمله خرز، جومیلا، پاولینیو و… نیز در این موضوع دخیل بوده‌اند. جوان گارسیا، بازیکن سابق آلتنتیک بیلباو، به عنوان یکی از رهبران این تبانی‌ها معرفی شده است.

■ ■ ■

انتقاد روزنامه قطری

از حرکت زشت سعودی‌ها

روزنامه ال‌رای قطر به انتقاد از رفتار زشت بازیکنان الهلال قبل از دیدار برابر تیم فوتبال استقلال پرداخت.

در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، تیم فوتبال استقلال به مصاف الهلال رفت. قبل از این دیدار، کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست تیم فوتبال استقلال برای سکوت یک دقیقه‌ای به احترام جان‌باختگان سانحه هوایی کشورمان موافقت کرد. بازیکنان الهلال در اقدام زشت و دور از انتظار حاضر نشدند یک دقیقه سکوت را رعایت کنند؛ برخلاف تیم السد که در ابتدای دیدار با پرسپولیس یک دقیقه سکوت کرد. این حرکت زشت بازیکنان الهلال در رسانه‌های عربی هم بازتاب داشت.

روزنامه ال‌رای قطری به انتقاد از این رفتار بازیکنان تیم فوتبال الهلال پرداخت و آن را زشت توصیف کرد. ال‌رای نوشت: بازیکنان الهلال عربستان رفتار زشتی را از خود نشان دادند و حاضر نشدند برای جان‌باختگان حادثه هوایی ایران یک دقیقه سکوت کنند. البته این برای نخستین بار نیست که آنها چنین رفتاری را انجام می‌دهند و پیش از این هم حاضر نشدند به خاطر قربانیان حادثه تروریستی لندن قبل از دیدار برابر استرالیا در انتخابی جام جهانی یک دقیقه سکوت را رعایت کنند.

■ ■ ■

ادامه ستایش قطری‌ها از طارمی

روزنامه قطری به ستایش از طارمی پرداخت و او را مهاجمی دانست که‌الغرافه به او نیاز دارد. به نقل از ال‌رای، مهدی طارمی در دیدار‌الغرافه برابر تیم فوتبال تراکتورسازی ستاره میدان بود. او ۲ گل به ثمر رساند و روی گل بعدی هم تاثیر مستقیم داشت تا ستایش رسانه‌های قطری را به دنبال داشته باشد.

روزنامه ال‌رای نوشت: طارمی مهاجمی بود که‌الغرافه به او نیاز داشت. طارمی به درخشش خود در‌الغرافه ادامه داد و توانست در دیدار برابر تراکتورسازی ۲ گل به ثمر برساند و روی گل بعدی هم تاثیر مستقیم داشته باشد. با وجود اینکه تراکتوری‌ها طارمی را بخوبی می‌شناختند اما نتوانستند او را متوقف کنند. او هم پهنالتی از دست داد و هم چند فرصت خوب دیگر را خراب کرد اما در نهایت کار خود را هم بخوبی انجام داد و بارها دروازه حریف را تهدید کرد.

■ ■ ■

زمان بدرقه تیم‌ملی فوتبال

مشخص شد

شاگردان کارلوس کی‌روش بعد از دیدار دوستانه با ازبکستان، با هواداران وداع می‌کنند. تیم ملی تا جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ۸ دیدار دوستانه برگزار می‌کند که ۲ دیدار تدارکاتی با سوریه و ازبکستان در اردیبهشت ماه و در تهران برگزار می‌شود و بعد از آن تیم‌ملی تهران را برای برگزاری اردو و بازی تدارکاتی با ترکیه، یونان و لیتوانی ترک می‌کند. طبق هماهنگی‌های انجام شده، تیم‌ملی ۲۸ اردیبهشت با ازبکستان در ورزشگاه با هواداران حاضر در ورزشگاه خداحافظی می‌کنند و برای حضور در جام جهانی بدرقه می‌شوند.